57, II, da Lei 
Federal n. 8.666/1993, e Cláusula 7ª do instrumento contratual. 

Cláusula II – Para fazer face ao presente aditamento utiliza-se o saldo dos contratos 
anteriores empenhados pela contabilidade no montante referente ao gerenciamento de 
até 336 (Trezentos e trinta e seis) estagiários/estudantes, sendo a taxa individual do 
gerenciamento o valor de R$ 55,46 (Cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos) 
e o valor global correspondente a R$ 18.634,56 (Dezoito mil, seiscentos e trinta e quatro 
reais e cinquenta e seis centavos).  

Cláusula III – O presente Termo Aditivo nº. 05 passa a vigorar em 18 de janeiro de 2023, 
com vigência de 12 (doze) meses, conforme Cláusula Sétima do instrumento original de 
contrato.  

Cláusula IV – Permanecem ratificadas as demais cláusulas e condições do instrumento

[...]

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE 
CNPJ Nº: 61.600.839/0001-55 
CONTRATO N° (DE ORIGEM):0005/2019/2022 – TA 05 
DATA DA ASSINATURA: 18/01/2023 
VIGÊNCIA: 17/01/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ESTÁGIO SUPERVISIONADO. 
VALOR (R$): R$ 18.634,56 (Dezoito mil, seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e 
seis centavos), sendo a taxa individual por estagiário/estudante R$ 55,46 (Cinquenta e 
cinco reais e quarenta e seis centavos). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as 
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação,

[...]

Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, visando a
“CONTRATAÇÃO  DE  ESPETÁCULO  MUSICAL  “BANDA
PALACE”  PARA  APRESENTAÇÃO  NO  CARNAVAL  DE
MONTEIRO LOBATO”,  a  favor  da PALACE PRODUÇÕES &
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.283.948/0001-18 no
valor total de R$ 93.000,00 (Noventa e três mil reais). Dê-
se ciência desta decisão ao interessado, providencie-se a
celebração do necessário contrato e publique-se o presente
ato  na  imprensa  oficial,  para  fins  de  eficácia  da
RATIFICAÇÃO aqui  proferida.  EDMAR JOSE  DE  ARAUJO  –
Prefeito Municipal